
誕生会 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

＜ お 知 ら せ ＞ 
〇更新、変更後の新しい介護保険証が届きましたら、早急に老健事務所へお持ちください。 
〇気温が高い日が続いています。食べ物が傷みやすいので生ものなどの食品の持ち込みはご遠慮ください。 

 

 

令和 6年 8月発行 167 号  医療法人社団  福寿会  

 

 

バラカフェ 

魚
津 

 
 

  

か
あ
ｓ 

七
夕 会 

祭
り 

  

か
あ
ｓ 

６月・７月生まれの誕生者様 
6 月生まれの入所ご利用者様 

高倉様 98 歳 村田様 96 歳 宮嶋様 77 歳      

6 月生まれのデイケアご利用者様 

浜田様 97 歳 大島様 93 歳 

上里様 90 歳 浦島様 85 歳  

7 月生まれの入所ご利用者様 

金瀬様 98 歳 岡本様 96 歳 桶川様 96 歳 

栗山様 86 歳 北野様 84 歳 伊東様 83 歳 

7 月生まれのデイケアご利用者様 

江幡様 91 歳 西尾様 88 歳 窪田様 87 歳 

 

６月と７月の誕生会を行いました。当日は誕
生者の紹介や記念撮影など皆さんでお祝いしま
した。また、職員の踊りや歌に合わせて手拍子で
楽しんでおられました。おやつのムースやジュース
も美味しそうに召し上がっておられました。 

７月６日に七夕会を行いました。願い
を込めて笹に飾り、おやつの水まんじゅう
を食べて職員の踊りを楽しんで     
頂きました。 
 

魚津神社の祭礼に合わせて、当施設
でも６月５日に『よっしゃこい魚津祭り』を
行いました。お祭り気分を味わえる飾り付
けの中で、みんなでうちわを持ち写真撮
影をしました。おやつのどんどん焼きもと
ても好評でした。 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://x.com/colleize/status/1819297090524377503 

 

 

 

 

 

 

 

６月誕生者 

廣澤 様 96歳 川西 様 83 歳 

魚住 様 92歳 吉田 様 72 歳 

中瀬 様 90 歳 畔田 様 65 歳 

石川 様 85 歳   

    

７月誕生者 

梅沢 様 99 歳 川上 様 88 歳 

椎名 様 95 歳 細田 様 88 歳 

吉田 様 89 歳 小柴 様 83 歳 

 

 

七 夕 会 

 

塩分が豊富に含まれている経口補水液は一

見すると熱中症予防に最適なように思われ

ますが、これは脱水症状の急性期などに高

い効果を発揮するものと言われています。

昨年の夏よりもさらに暑い夏ですが、皆様

におかれましてはくれぐれも、クーラーの

きいた涼しい室内で過ごしていただき、外

出の際には正しい熱中症の予防に努めてい

ただきたく存じ上げます。さて、正しい予

防といえば再度急激に感染拡大している新

型ウイルスについてです。これは熱中症対

策よりも単純でワクチンの接種、手指の清

潔、そして飛沫感染を予防するためマスク

の着用が肝要となります。引続き拡大予防

へのご協力をよろしくお願いいたします。 

六月五日は魚津まつりを開催しました。おもちゃの鉄砲

を用いた射的のレクリエーションを行いました。なかな

かよくできた造形で、皆様のお祭り気分を盛り上げてい

ました。獲得した得点の高い順に好みの景品を 

選んでいただき、その後、みなさんに涼しげな 

水羊羹とジュースをお楽しみいただきました。 

七月六日は七夕会を行いました。皆さんに短冊へ思い

思いの願い事を書いていただき、七夕飾りとともにホ

ールに展示させていただきました。食べ物から自身の

健康、世の中の平穏に至るまで様々な願い事が 

書かれていました。おやつは星々を思わせる 

カラフルな色合いの水饅頭を差し上げました。 

 

医療法人社団 福寿会 
http://www.fukujukai.com 

医療法人 新川病院・新川病院介護医療院 ℡ 0765-24-3800 

新川老人保健施設 ℡ 0765-24-3080 

協力医療機関 

寺崎歯科医院  大橋耳鼻科・眼科クリニック 

 

  ６・７月の行事 


	R6年8月福寿だより　
	R6年8月病院だより

